SỞ GDĐT QUẢNG NAM
TRUNG TÂM GDTX TỈNH

Số: 17/TB-TTGDTX
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Tam Kỳ, ngày  24 tháng  10  năm 2024

THÔNG BÁO
V/v Tổ chức các lớp bồi dưỡng năm 2024
Kính gửi:
- Trưởng phòng GDĐT các huyện, thị xã, thành phố;
- Hiệu trưởng các trường THPT, PTDTNT;
- Các đơn vị và cá nhân có nhu cầu.

Thực hiện Kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng đội ngũ công chức, viên chức ngành Giáo dục năm 2024, Trung tâm Giáo dục thường xuyên tỉnh Quảng Nam phối hợp với Trường Cán bộ Quản lý giáo dục Thành phố Hồ Chí Minh tổ chức các lớp Bồi dưỡng thường xuyên nhằm nâng cao trình độ chuyên môn, nghiệp vụ cho cán bộ quản lý, giáo viên và nhân viên của các cơ sở giáo dục trên địa bàn tỉnh Quảng Nam;
Căn cứ vào nhu cầu tham dự các khóa đào tạo chuyên môn cho cán bộ, giáo viên, nhân viên của các cơ quan đơn vị, Trung tâm Giáo dục thường xuyên tỉnh Quảng Nam tổ chức các lớp bồi dưỡng nghiệp vụ cho cán bộ quản lý, giáo viên và nhân viên năm 2024, cụ thể:
1. Thời gian khai giảng lớp học: liên tục từ ngày 04/11/2024.
2. Kế hoạch lớp học:  Gồm các lớp:

	TT
	Chương trình bồi dưỡng
	Đối tượng
	Thời gian học
	Chứng chỉ/Chứng nhận
	Học phí/khóa

	1
	Bồi dưỡng chức danh nghề nghiệp cho nhân viên thiết bị, thí nghiệm
	Viên chức thiết bị, thí nghiệm làm việc trong các cơ sở giáo dục phổ thông và trường chuyên biệt công lập.
	7 ngày
	Chứng chỉ
	2.900.000đ

	2
	Bồi dưỡng chức danh nghề nghiệp viên chức giáo vụ
	Viên chức giáo dục làm việc trong trường phổ thông dân tộc nội trú; trường trung học phổ thông chuyên; trường dự bị đại học và trường dành cho người khuyết tật công lập.
	7 ngày
	Chứng chỉ
	2.900.000đ

	3
	Chương trình nâng cao năng lực quản lý tài chính, tài sản trong giáo dục
	Hiệu trưởng (Chủ tài khoản, Hiệu phó, Kế toán trường mầm non, phổ thông)
	3 ngày
	Chứng nhận
	1.200.000đ

	4
	Bồi dưỡng đối với lãnh đạo, quản lý cấp phòng và tương đương
	- Công chức, viên chức giữ chức vụ lãnh đạo, quản lý cấp phòng và tương đương;
- Công chức, viên chức được quy hoạch chức vụ lãnh đạo, quản lý cấp phòng và tương đương;
- Các đối tượng khác theo quy định của pháp luật
	10 ngày
	Chứng chỉ
	2.200.000đ

5
	Chương trình bồi dưỡng Nghiệp vụ quản lý giáo dục dành cho cán bộ quản lý trường mầm non, phổ thông (Chương trình cơ bản)
	- Hiệu trưởng, Phó Hiệu trưởng và viên chức thuộc diện quy hoạch cán bộ quản lý của các trường mầm non, Tiểu học, THCS, THPT và Trung tâm GDTX chưa có chứng chỉ hoặc chứng nhận bồi dưỡng cán bộ quản lý giáo dục;
- Cá nhân, tổ chức có nhu cầu
	8 ngày
	Chứng nhận
	2.500.000đ

	6
	Chương trình bồi dưỡng công tác quan lý cho tổ trưởng chuyên môn trường trung học
	Tổ trưởng, tổ phó chuyên môn trường trung học; Các giáo viên kế cận và những người có nhu cầu.
	3 ngày
	Chứng nhận
	1.000.000đ

	7
	Chương trình bồi dưỡng tổ trưởng chuyên môn trường tiểu học
	- Tổ trưởng, tổ phó chuyên môn trường tiểu học;
- Giáo viên kế cận công tác tổ trưởng chuyên môn
	3 ngày
	Chứng nhận
	1.000.000đ

	8
	Chương trình bồi dưỡng tổ trưởng chuyên môn trường mầm non
	- Tổ trưởng chuyên môn trường mầm non
	3 ngày
	Chứng nhận
	1.000.000đ

	9
	Chương trình bồi dưỡng kiểm định chất lượng cơ sở giáo dục phổ thông
	Cán bộ quản lý, cán bộ tham gia công tác kiểm định chất lượng cơ sở giáo dục phổ thông.
	3 ngày
	Chứng nhận
	1.000.000đ

	10
	Bồi dưỡng quản lý an toàn trường học
	Cán bộ quản lý cơ sở giáo dục, giáo viên bộ môn và GVCN lớp; GV phụ trách công tác Đoàn, Đội, viên chức hành chính và đối tượng khác có nhu cầu
	1.5 ngày
	Chứng nhận
	700.000đ

	11
	Ứng dụng CHATGPT trong quản lý giáo dục và dạy học
	- Cán bộ quản lý, viên chức ngành giáo dục;
- Các tổ chức, cá nhân có nhu cầu.
	3 ngày
	Chứng nhận
	1.000.000đ

3. Quyền lợi khi tham gia:
Hoàn thành khóa bồi dưỡng, người học được cấp Chứng chỉ/Chứng nhận theo quy định.
4. Hình thức tổ chức bồi dưỡng: Bồi dưỡng trực tiếp kết hợp với trực tuyến tại Trung tâm Giáo dục thường xuyên tỉnh Quảng Nam, số 124B Trần Quý Cáp, TP Tam Kỳ, tỉnh Quảng Nam.
5. Thời gian học: Ngày thứ bảy và Chủ nhật.
	Mọi chi tiết xin liên hệ Trung tâm Giáo dục thường xuyên tỉnh Quảng Nam, 124B Trần Quý Cáp, TP Tam Kỳ, Quảng Nam.
- Điện thoại: 02353.812087.
- Link đăng ký tham gia lớp học:
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1gsZmCWc6z8RR-6a4u7RmPDUwnVePMygxORzgfNuorXM/edit?usp=sharing
Trung tâm Giáo dục thường xuyên tỉnh Quảng Nam kính đề nghị Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố, thị xã, huyện trên địa bàn tỉnh, Hiệu trưởng các đơn vị, trường học, các cơ quan đơn vị và cá nhân có nhu cầu phối hợp thực hiện và hỗ trợ thông báo thông tin về khóa bồi dưỡng đến các đơn vị, trường học trên địa bàn và đến với cán bộ, giáo viên tại đơn vị.

	Nơi nhận:
- Sở GD&ĐT (để báo cáo);
- Như Kính gửi (để phối hợp);
- Lưu: VT, QLĐT.

	GIÁM ĐỐC

                         (Đã ký)

Nguyễn Văn Ngọc